平成 30 年５月 17 日

各 位

キャッシュバックグルメサービス「テッパン」の提供開始及び

特典付き事前登録受付開始のお知らせ

株式会社アイモバイル（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：野口哲也、東証マザー

ズ上場：証券コード 6535、以下アイモバイル）は、予約した人が得をするキャッシュバ

ックグルメサイト「テッパン」の提供開始の決定及び平成 30 年 5 月 17 日より事前登録受

付（登録無料）を開始について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社グループは、「新しい技術を創造し多くの人が満足するサービスを提供し続けるこ

と」を経営理念とし、拡大し続けるインターネットビジネス環境の中、自社開発の強みを

生かし、お客様のニーズを汲み取り、迅速にサービスへの反映を実現してまいりました。

ふるさと納税専門サイト「ふるなび」及び「ふるなびグルメポイント」などふるさと納税

者と市町村をつなぐ、ユーザー向けサービスを展開しておりますが、これらの運営で培わ

れた情報配信技術、プロモーションノウハウを活かし、「レストラン利用者とレストラ

ン」をつなぐ新たなサービスを開始することにいたしました。

会 社 名 株式会社アイモバイル

代 表 者 代表取締役社長 野口 哲也

 （コード番号：6535 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 冨重 眞栄

 （TEL. 03-5459-5290）

２．新たな事業の概要

昨今、グルメポータルサイトは、利用シーンやアクセスの良さ、評判の良いお店などの

ユーザーレビューなどをもとにレストラン検索が可能となっており、お店を探しているユ

ーザーと飲食店をつなげる重要なプラットフォームの役割を果たしております。またレス

トランにとっても売上アップ・集客の増加に欠かせないツールとなっております。

一方で、ユーザーにとっては同一店舗に対する評価やレビュー、レストランの登録情報

にもばらつきがあり、お店選びが困難な状況が生じていると考えます。また、特に接待な

どのお店を選ぶ際にはお相手をもてなすために考慮する項目も多いため、幹事の方にとっ

ても非常に負担が大きく、間違えないお店選びが困難になっていると認識しております。

「テッパン」は、すべての幹事の方に贈る、キャッシュバックグルメサービスです。東

京を中心に人気店・高級店を厳選掲載し、接待、会食、デートなど大切なお食事に、安心

してご利用いただけるお店をご紹介いたします。ユーザーはお食事日当日までに、「お電

話予約」「利用申請」するだけで、ご利用の度にキャッシュバックがもらえるという特典

付きとなっており幹事の方にとって最大限のメリットをご用意しております。リリース時

掲載店舗数は約 50 店舗を予定しております。パソコン、スマホで誰もがレストラン予約

ができ、簡単な手続きのみでお得なキャッシュバックがもらえます。幅広い年齢層のユー

ザーが満足できるサービスの提供を目指してまいります。

３．「テッパン」事前登録キャンペーン概要

本日 2018 年 5 月 17 日（木）からサービスリリース日までに、「テッパン」の LINE＠に

登録すると全員に現金 3,000 円をキャッシュバックのプレゼントを実施いたします。

事前登録キャンペーンのお申込みには、公式サイト（ https://pre-register.teppan.im ）

より「テッパン」の LINE＠にお友達登録して頂く必要があります。キャンペーン特典を得

るには、サービス開始日から 3 カ月以内に初回コースご利用後、通常のキャッシュバック

に加えてキャンペーン特典の 3,000 円を追加でプレゼントいたします。

なお、サービスリリース予定日（2018 年 6 月中旬）までに「テッパン」の LINE＠にお

友達登録されていない場合や、サービス開始日から 3 カ月以内にサービスご利用がない場

合には、事前登録キャンペーン特典を得る事ができないため十分にご注意ください。

４．日程

事前登録開始日：2018 年 5 月 17 日

サービス開始日：2018 年 6 月中旬予定

５．その他

サービス内容およびサービス開始日につきましては、今後変更となる可能性がございま

すのでご了承ください。本サービスの内容につき変更が生じた場合には、速やかに開示の

上、お知らせいたします。

６．今後の見通し

本件が当社グループの今期の業績に与える影響は軽微であります。

以上